kota Farab, propinsi Transoxiana, Turkestan, tahun 257 H/ 870 M.
4
Ayahnya

seorang pejabat tinggi militer dikalangan dinas ketentaraan dinasti Samaniyah

yang menguasai sebagian besar wilayah Transoxiana,
5
propinsi otonom dalam

kekhalifahan Abbasiyah, sehingga al-Farabi dipastikan termasuk keluarga

bangsawan yang mempunyai kemudahan fasilitas.
6

980 M), al-Farabi tampil mengesankan

berkat kemampuannya menguasai beberapa bahasa, penguasaan ilmu-ilmu

filosofis dan bakat musiknya. Ia sangat dihormati oleh pelindungnya dan

menghabiskan sisa umurnya sebagai penasehat negara.
16

Al-Farabi meninggal di Damaskus, bulan Rajab 339 H/ Desember 950 M

pada usia 80 tahun dan dimakamkan di pekuburan yang terletak di luar gerbang

kecil (al-bâb al-shaghîr) kota bagian selatan. Saif al-Daulah sendiri yang